### XII.

Quemadmodum nec pactum à mercatore cum tertio a-  
liquo, nullum laborem aut operam impendente, sed peri-  
culum tantum suscipiente, eodem jure improbari putamus:  
sed frequentissimum in civitatibus Marinis esse Dd. testantur?

B

ut

ut si pecunia vel alia merces salvæ pervenerint ad certum portum, si habeat quandam summam in præmium suscepti periculi: vel si perierint teneatur emendare dñnum (a) ita tamen ut tertius non nisi alterum semissem, si semisses, vel trientem, si bessales usuras stipulari poterat, usurarum nomine accipiat (b).

(a). Covarruv.lib.3.variar.resolut.cap.2.n.5.v.tertio deducitur. Domin. Sotus lib. 6. de I. & I. quest. 7. artit. unico column. ubi dicit, q̄ talis contractus tam Theologis quam Iurisperitis probatus sit. Petr. Binsfeld. in cap. naviganti finali, extra de usur. quest. 2. conclus. 2. Alph. Villag. à Neap. quest. 26 conclus. 3. v. probatur & tertio præsens conclusio. Lelius Zech. de usur. cap. 6.n.3.

(b). l. eos 26. §. 1. v. in trajectijs. Cod. de usur. Carol. Molin. de usur. quest. 2.n.93. & seqq.

### XIII.

Quamvis etiam conferens operas finita societate, particeps non fiat sortis seu capitalis (a), recte tamen hic etiam suscipiens periculum assecurationis, cum exponente pecuniā pacificetur, ut habeat aliquam justam partem lucri in præmium suscepti periculi. (b).

(a). S. de illa. 2. Instit. de societate. I. cum duob. s. 2. § 2. v. se in coēunda D. pro sociio. Andr. Gail. lib. 2. pract. obser. 24. n. 6. Andr. Fackin. lib. 2. controv. 94. Menoch. de arbitrar. judicū questionib. casu. 12. s. n. 3. Siehard. ad l. 1. Cod. pro sociio nu. 4. Petr. Binsfeld. in c. naviganti, extra de usur. quest. 7. conclus. 8. Diss. Didac. Covarr. lib. 3. variar. resolut. c. 2. n. 2.

(b). Domin. Sotus lib. 6. de I. & I. quest. 6. art. 2. column. 3. Petr. Binsfeld. in d. cap. naviganti, extra de usur. quest. 8. conclus. 6. & seq. Lelius Zech. de usur. cap. 7. n. 7. Didac. Covarr. d. lib. 3. variarum resolut. cap. 2.

### XIV.

Usuram in specie acceptram definitus accessionem ad quantitatem ex quacunq; causa (a) cuius causa constituentes sunt:

sunt: vel conventio vel mora (b): conventio illa usuræ producens, vel pactum est vel stipulatio. Ex pacto usuræ debentur in bona fidei judiciis: tam directis quam contrariis, modo id in continent adjectum fuerit (c) secus si ex intervallo (d).

(a) I. cum quidam 17. §. 4. l. mora 32. D. de usuris. l. lecta 40. D. de reb. creditis. l. curabit. l. fructus. 13. Cod. de action. empti. l. 78. §. 1. D. de legat. 2. Alphonsus Villag. à Neapolis tr. de usuris quest. 1. Borcholt. eod. tr. cap. 2. n. 6. Carolus Molin. de usuris in pr. n. 9, 10, 11, & 15.